
                                                                                                                                                                                                                                                                
Comune di Pieve a Nievole 

 
SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE ED INTERVENTI SOCIALI  

 
Determinazione n°   7       del     14.01.2014                     Registro del Servizio 

 
Determinazione n°               del                                           Registro Generale 

 
OGGETTO:  Progetto Festival Cinema Giovane 2013– Sa ldo liquidazione contributo. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE ED INTERVENTI SOCIALI 
 
Premesso che :  
-con propria determinazione n. 193 del 19.11.2013, esecutiva,  pubblicata all’ Albo pretorio on-line: 
1)si prendeva atto della deliberazione G.C. n. 106 del 16.10.2013, esecutiva, avente ad oggetto “Progetto 
Festival Cinema Giovane 2013. Approvazione iniziativa e spesa”; 
-si affidava all’Associazione “Cantiere di Critica Culturale” la realizzazione del Progetto Festival Cinema Giovane 
2013, come da progetto presentato in data 29.11.2012  – prot. n. 21727/VII/6; 
-si approvava, ai sensi della LRT n. 42/2002, lo schema di convenzione regolante i rapporti tra le parti e le 
condizioni relative alla conduzione delle varie attività previste; 
2)si assumeva il seguente impegno di spesa: 

• € 6.350,00 - PEG 2013 -  Imp. N. 1807 - Cap. 1509– Titolo 1  – Funzione 5 – Servizio 02  - 
Intervento 03 - codice SIOPE  1332            

 Rilevato che:  
-nella convenzione tra il Comune di Pieve a Nievole e l’Associazione di Promozione Sociale “Cantiere di Critica 
Culturale” - stipulata in data 18.11.2013 -  Rep. N.  2987-  per la realizzazione   - all’art. 6 è previsto che: “Il 
versamento del contributo, a rimborso delle spese sostenute, per la realizzazione del Progetto Festival Cinema 
Giovane  2013 sarà effettuato con le seguenti modalità:  
-il 30% entro il 20 novembre 2013 ; 
-70% a chiusura dell’iniziativa e previa trasmissione di adeguata nota spese corredata da documenti 
giustificativi; 
Dato atto che:             
-ai sensi della sopracitata convenzione con propria determinazione n. 193 del 19.11.2013,  è stata effettuata la 
liquidazioni dell’ acconto previsto; 
Accertato che: 
in data 13.01.2014 – ns. Prot. n. 630/VII6 - l’Associazione Cantiere di Critica Culturale ha trasmesso una 
relazione conclusiva, sull’andamento dell’attività svolta, corredata dalla rendicontazione dettagliata e 
documentazione giustificativa delle spese sostenute per la realizzazione delle attività previste nel Progetto 
Festival Cinema Giovane 2013; 
Vista  la comunicazione di tracciabilità ai sensi dell’ art. 3, comma 1, della legge n. 136/2010, acquisita al 
protocollo generale dell’ Ente in data 21.10.2011  – N. prot. n. 19836/IV/; 
Ritenuto 
necessario liquidare la somma di €  4.445,00 quale saldo del contributo per la realizzazione del Progetto Festival 
Cinema Giovane  2013; 
Visto e richiamato    
il vigente Regolamento per la “Concessione e benefici economi ci a soggetti e organismi aventi natura 
associativa ”, approvato con deliberazione C.C. n. 44 del 02.05.2005, esecutivo; 
Viste e richiamate: 

- la deliberazione G.C. n. 143 del 29/12/2012, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale e’ stato 
modificato il Regolamento Stralcio per “Ordinamento degli uffici e dei servizi”, e con la quale si e’ 
provveduto alla ridefinizione dei Settori di massima dimensione dell’Ente; 

- il Decreto del Sindaco n. 2 del 02.01.2010, con il quale alla sottoscritta Franca Fedi, è stato conferito 
l’incarico per la Posizione Organizzativa relativa al Settore Pubblica Istruzione ed Interventi Sociali sino 
alla scadenza del mandato del Sindaco;  

- La deliberazione C.C. n. 58 del 29/11/2013, con la quale è stato approvato il Bilancio annuale di 
previsione per l’esercizio 2013, la Relazione Previsionale e Programmatica e il Bilancio Pluriennale 
2013-2015; 



- La deliberazione della Giunta Comunale n. 126 del 29.11.2013  con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2013, sulla base del bilancio di previsione annuale deliberato dal Consiglio, 
determinando gli obiettivi di gestione e affidando gli stessi, unitamente alle dotazioni necessarie, ai 
responsabili dei settori di massima dimensione dell’Ente; 

VISTI: 
- il D.Lgs. 267/00 ed in particolare l’art. 184; 
- il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente con particolare riguardo all’art. 30 “Liquidazione delle 

spese”; 
VISTO e preso atto del decreto legislativo 192/2012 riguardo i termini di pagamento da rispettare; 
VERIFICATE, a seguito del riscontro operato: 

- la regolarità della fornitura; 
- la rispondenza ai requisiti qualitativi e quantitativi convenuti; 
- l’osservanza dei termini e delle condizioni pattuite; 
- la regolarità contabile e fiscale della documentazione prodotta; 
- che la somma da liquidare rientra nei limiti del relativo impegno di spesa ed è tutt’ora    

  disponibile; 
 
           DETERMINA 
 
1)Di liquidare  con le modalità e nei termini di cui al prospetto allegato “A” che fa  parte integrante e sostanziale 
della presente determinazione, all’Associazione Cantiere di Critica Culturale la somma complessiva di  
€  4.445,00 IVA inclusa, per la fornitura ivi specificata di cui all’impegno di spesa  indicato nel prospetto citato; 
2)Di dare atto  del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”; 
3)Di disporre  che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di questo Comune ai sensi dell’art. 
32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n. 69; 
4)Il presente atto di liquidazione, viene trasmesso: 

a) al Responsabile del Settore Economico/Finanziario, Amm.vo e di Supporto con allegati tutti i documenti 
giustificativi vistati dal/la sottoscritto/a, per le procedure ed i controlli ai sensi dell’ art. 184, comma 4, del 
D. Lgs. n. 267/00; 

b) in duplice copia all’ufficio Segreteria per la raccolta e per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line 
c) al Settore emittente per la conservazione; 

        
 
 
                                                                                                     Il Responsabile del Settore  
                                                                                            Pubblica I struzione ed Interventi Sociali 
                                                                                                                  Franca Fedi  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  

Sul presente atto, si esprime parere favorevole  di regolarità tecnica attestante la legittimità, regolarità e la 
correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n 
° 267/2000 . 

 
Data     14.01.2014                                                                                               Il Responsabile Settore 

                                                                                                         Franca Fedi 
                                                                                               _____________________________ 

 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERT URA FINANZIARIA  
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere favorevole  di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria, ai sensi degli articoli 151, comma 4, e  147 – bis, comma 1,  del vigente Decreto 
Legislativo n ° 267/2000,  sul presente atto che, dalla seguente data, diviene esecutivo. 
 

Data _______________________                          Il Responsabile del Settore Economico/Finanziario,   
                                                                       Amm-vo e di Supporto – Gilda Diolaiuti 

                                                                                              ________________________________ 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Registrata  al n° ____________ in data _______________________  del Registro Cronologico Generale. 
Pubblicata all’albo Pretorio del Comune per giorni quindici consecutivi dal 
________________________________________ . 
 
Lì,_____________                      IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECON. FINANZIARIO, 
                                                                                                AMMINISTRATIVO E DI SUPPORTO 
 
     _________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                                    
      



 
 
PROSPETTO LIQUIDAZIONE DET.  N.  7  DEL  14.01.2014 ALLEGATO “A”  

 
              
              

Determinazione 
Impegno   

Cap. 
Impegno 
Cont. 
N./anno 

Cod. 
SIOPE  

N. Data 
CREDITORE 

  
OGGETTO Somma da 

liquid.  

Dichiarazione 
Tracciabilità 
flussi 
finanziari L. 
136/10 –  

  

1509 2339/12 1332  173 03.02.2012 
Associazione 
Cantiere di Critica 
Culturale 

  

Progetto 
Festival 
Cinema 
Giovane 
2013 
Saldo 
liquidazione 
contributo 
rimborso 
spese 

€ 4.445,00 prot. n. 
19836/IV/7 

 
Data 
21.10.2011 
 
 

  
 

              

       TOTALE DA LIQUIDARE € 4.445,00  
 
 
                                                 VISTO: Il Responsabile del Settore  
                                                                                                                                                 Pubblica Istruzione ed Interventi Sociali 
                          (Franca Fedi) 
 
 
 
 


